TOTALIZAN /4 HOJAS

Universidad Nacional de Itapua Pagina |

COMPROBANTE DE PAGO Fecha 02/06/2021
Direccidn General Administrativa
Rectorado - UNI Hora 8:59
DETALLE DE LOS DOCUMENTQS

Codigo del Proveedor 1965 Numero 42915
Razon Social CLARKE MODET Y CIA. S.L Fecha de Emisién 01/06/2021
Nombre y Apellido CLARKE MODET Y CIA. S.L Banco Continental SAECA
Domicilio Cta. Cte. 1-5-1-107380
Localidad Nro. Cheque 42915
Orden de Compra y/o Servicio
Factura o Rec. De Dictamen N2 001/2021 Importe Cheque 11.792.250
Planilla / Mes al que Corresponde Junio Fecha del Cheque 01/06/2021
Autoriz. De Pago N@ 42915 Nro Compromiso 11086421
Recibo de Retencion STR Ne 0
Comentarios Nro Prevision 11086421

Debito Gs. 11.792.770 Tipo Adquisicion 99 Indefinida

Cotizacion Gs. 6750

Monto Credito: 1747 (DOLAR)

Oblig N2 3822

Siepe 5312 {.jé

ESTRUCTURA PROERAMATICA DESCRIPCION IMPORTE

1 0 1 850 300838 7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
1l 1 0 4 852730 0R8-7 TRANSF.CORR.A ENT.SECT.PRIV.ACA,PUB,EXTE 11792250

/_/
TOTAL 13.792.250
Son Guaranies r\ Once Millones Setecientos Noventa y Dos Mil Doscientos Cincuenta
: . \\\ ] / S i
HRM?"‘%&P{ s fl y 7,
Ic: Ian Maciel Mgl M. mpo . Oraida Ubeda Dra./Nelly'Monges de Insfran
Girador Interino Directora Financiera Dikectora Gral Adm. Vicerrectora
v 3 Res. REC. N°18/2018
Recibimos de Rectorado - UNI Pago por Tramites de Patente
. en concepto de
la suma de guaranies 11.792.250 Resol. REC Nro.: 131/2021
Lugar Firma
Fecha Aclaracién g

Univ, Mat@(as Gonzalez
LY

Tecnico ig_jbé 2’1 : I l‘ ki



continental @

BANCO CONTINENTAL S.A.E.C.A.

MCAL. LOPEZ E/ GRAL. GARAY
Telefono: (021) 442.002

Asuncion - Paraguay
Intermediacion Financiera

Autorizado s/ Nota SG/SET/Nro.2473/05
TIMBRADO N° 14876526
Valido hasta Mayo de 2022
80019270-2
FACTURA
023-001-0000077

Fecha de Emision: 07 de JUNIO  de 2021

CONDICION DE VENTA: CONTADO (X) CREDITO ()

N° DOCUME

NTO: 80015897-0

CIP () RUC (X) PASAPORTE ()

TIPO DE OPERACION VENTA (X) COMPRA ()

NOMBRE O RAZON SOCIAL : 162733 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

PRECIO VALOR VENTA ( IVA INCLUIDO )
CANTIDAD |DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS 5 % 10 %
1.747,00 |VENTA DE DIVISAS Fec. Op. 01/06/21 USD 6.791,00 11.863.877,00 0 0
SUBTOTALES: 11.863.877,00 0 0
TOTAL A PAGAR: : gﬁé@rg-l\niLLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 11.83.877.00
LIQUIDACION DEL IVA (5%) (10%) 11.863.877,00
IMPORTE DE LA TIPO DE CAMBIO IMPORTE RESULTANTE EN MONTO A PAGAR

OPERACION MONEDA LOCAL
MONEDA
EXTRANJERA
usD 1.747,00 6.791,00 11.863 877,00 11.863.877,00

CMT Original: Comprador




BANCO CONTINENTAL @

MENSAJE S.W.LF.T.

COPIA

Banco Destinatario: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.

Banco Emisor: BCNAPYPAXXX
Fecha Emision: 07/06/2021

Hora Emision: 10:42:40

Tipo de Mensaje: 103

ISN: 665962

[1:FOIBCNAPYPAAXXX0000000000} {2:1103CITIUS33XXXXN}{3:{121:e%ee31b7-21b9-4ab8-8566-27048713278c} } {4:

:20: TRANSACTION REFERENCE
MLF212106010011

:23B:BANK OPERATION CODES

CRED

:32A: VALUE DATE - CURRENCY - AMOUNT
210603USD1747,00

:S0K: ORDERING CUSTOMER

212348568404

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

ABOG. LORENZO ZACARIAS NRO. 255 CASI RUT
ASUNCION ,PARAGUAY

:52A: ORDERING INSTITUTION
BCNAPYPAXXX

:57A: ACCOUNT WITH BANK
BBVAESMMXXX

:59: BENEFICIARY

ES04 0182 5502 56 2018041037
CLARKE MODET Y CIA.
SUERO QUINONES, 3436 N 28002

:70: REMITTANCE INFORMATION

INV/IPAGO POR TASAS DE PUBLICACIO

:71A: CHARGES FOR ACCOUNT OF
OUR




SOLICITUD DE TRANSFERENCIA AL EXTERIOR J

B "Dl Mes Ao
g recha: [ 0] 1] o] 6] [2] 0] 2] 1]
Banco Continental 5.A.E.C.A, echa: | 0] 1) (0] 6]|2]0]2|1]
Solicito(amas) se sirvan emitir una transferencia sobre el exterior conforme a los detalles indicados en este formulario.

Codigo Validador (uso exclusivo del Banco):

ks Rt e —.

A2y DATOS DE LA ORDEN DE PAGO
Importe (en ndmeros y letras). e e C A

{ 747 MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE DOLARES AMERICANOS |

Moneda SAL e A TS . Fecha Valor: o Gastos;x;r cuenta del;
DOLARES AMERICANOS [ D 0 Hs. D 24 Hs. g 48 Hs. D Beneficiario @ Ordenante
MOTIVO DE LA TRANSACCION

MARCAR UNA DE LAS SIGUIENTES ALTERNATIVAS Y LUEGO ESPECIFICAR EL MOTIVO
*En caso de marcar los siguientes MOTIVOS, es obligatorio segln Res. N® 56/2019 de |a SEPRELAD, proveer el "N de Orden de Pago” - SISTEMA SOFIA:

(] COMERCIO EXTERIOR - (bienes o servicios)* [] MERCADERIA (importacién)* [ PAGO A PROVEEDORES*

NUMERO DE ORDEN DE PAGO: |
OTROS MOTIVOS:

[] REMESAS DE UTILIDADES [ oonacion [ PAGO DE SALARIOS

[] trIBUTOS A ESTADO EXTRANJERC ] AYUDA FAMILIAR [] PAGO DE TARJETAS

[] coMPRA / VENTA DE DIVISAS [ viATico [ SERVICIO OE FLETE

) ] PAGO DE PRESTAMOS [X] SERVICIO RECIBIDO EN EL EXTERIOR

Detalle del motive de la transaccion:

PAGO POR TASAS DE PUBLICACION DE SOLICITUDES DE PATENTEEINVENCION
(Indefectiblemente y &n todos los casos, se debe especificar en forma clara el motivo de la transaccion).

DETALLES DE PAGO (REFERENCIA/FACTURA). En caso de indicar factura, adjuntar copia de la misma.

\PAGO POR TASAS DE PUBLICACION DE SOLIGITUDES DE PATENTE E INVENCION |
Gi— DATOS DEL ORDENANTE

Nombre o Razon Social (completo): s~ loE g Sn Nacionalidad: Ciudad:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA ) [PARAGUAYA ] [ENCARNACION ]
Ocupacion: Tel./Cel. E—mall

EDUCACION SUPERIOR _ | |071-206990 _ _ JlcmacleL  OUNIEDUPY
C.1./Pasaporte/RUC Direccién (exacta)

80015897-0 __ ABOGADO LORENZO ZACARIAS NRO. 255 C/ RUTA 1 el
ORIGEN DE LOS FONDOS: D Privado - Persona D Privado - Empresa E Plblico - Gobierno (Entidades Gubernamentales)

DATOS DEL BENEFICIARIO

RO o Bl BOCL oL P e - o
CLARKE MODET Y CIAS.L. -~ S ais SRR T S SR
Mimemde cepafBNICRE __ Documento del Beneficiario: Ciudad:
IBAN: ES04 0182 5502 56 2018041037 L 'MADRID |
Pais; = : = i Direccién (exacta): A ne L, s
ESF‘A_NF_\ 2 T |SUERO DE QUINONES, 34-36 NRO. 28002 _%
E— DATOS DEL BANCO INTERMEDIARIO

Nombre (completo): Ciudad: Pais:

........... IR E ER ]_---_._ |

— SR e nsimin U | e s R R S g el |

Nomero de Cuenta del Banco Beneficiario:

Frn T S SR A e < > e e S T e i
DATOS DEL BANCO BENEFICIARIO
Nombre (completo): . e s P e s i S BREES  re

BANCOQ BILBAO \{IZCAYA ARGENTAFHA !MAQE_ID Risse= _‘ \EﬁPANA__
Codigo del Banco (“A_?A, FEDWIRE, SW]F'Tf CHIPS, OTROS):
SWIFT: BBVAESMMXXX NENIEEY ) MR BT

[— INSTRUCCIONES ESPECIALES (P/ ESPECIFICAR SUCURSAL, OFICINA O NUMERO DE AGENCIA DEL BANCO)

AV, FELIPPE 11, 12, 28009 MADRID (SPAIN) |
DATOS DEL MANDATARIO (Persona que se presenta a realizar la operacién en nombre del titular):

Nombre (completo): e R Documento de Identidad:

CRISTIAN DAVID MACIEL MEZA o 5232106
Cloiped; WOt . Deianag =

'GIRADOR INTERINO | [0975-628-361 [LOS INMIGRANTES G/ RUTA NRO. 1 i

Autorizo/Autorizamos suficientemente al Banco Continental S.A.E.CA. a debitar de mi/nuestra

TIPO DE CUENTA; | MONEDA DE LA CUENTA: SUCURSAL | TIPO NUMEROC DE CUENTA SUB CTA|
T 1 I f | I
Cece@AmnO| @ usoO €O | 2 | 1 12]3]0]0]1 o] 7]3f[efalof1]
el importe de la transferencia mas los gastos pertinentes de la operacion.

Asi mismo relevo/relevamos expresa e irrevocablemente al Banco del deber de Secreto Bancario y autpr'\zofautorizamos expresamente al mismo a proveer todo
tipo de informacion sobre mi/nuestra persona, ya sean datos crediticios, patrimoniales ¢ de otra indole, a cualquier autoridad gubernamental, nacional ©
extranjera, ala que esté obligada a Informar en virtud de una ley, decreto, resolucion, reglamento, disposicién normativa, acuerdo o contrato.
Declaro/declaramos bajo fe de juramento, que las manifestaciones expresadas en el presente formulario, son exactas y reales.
Dejo/dejamos expresa constancia que la informacidn provelda en este formulario ha sido obtenida de documentos exhibidos ygiates que he/hemos proveido de la
presente transaccion al Banco Continental S.A.E.C.A,, sin que &l mismo tenga responsabllidad alguna acerca de la autentididad~de los dichos documentos y
47" declaraciones. Reconozco/reconocemos que |as operaciones descriptas en este formulario seran efectuadas sin responsabilidad ;o ares o demoras originadas
fuera del control del Banco Continental S.A.E.C.A. :
* Conozco y acepto las condiciones pa?cular detalladas al reverso.




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

PLANILLA DE LIQUIDACION
ENTIDAD : 28-04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
UNIDAD RESPONSABLE : 1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 30 Recursos Propios TRANSFERENCIAS C
ORG. FINANCIADOR: 088 GRATUIDAD EN LA EDUCACION SUPERIOR
2021
BENEFICIARIO CONCEPTO RESO;';MON MONTO EN USD.
CLARKE MODET y Cia. S.L. Tramite de patentes W 13 |20 1.747,00

TOTAL

Al

SON GUARANIES: ONCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTO% CIN&}UENTA ....................

1]
4
il

‘I

W

N° 001/2021
I BUPUESTARIAS
)
OFL BECTOR PRIVADO, ACADEMICO Y/O PUBLICO DEL
TERIOR
VALOR EN GS.
11.792.250
11.792.250




RECTOGRADO

| UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Formulario de Proceso Administrative/Financiero Aprobado por Resolucién REC N° 081/2010

R T I —

-_—

NO
LD » 63919

FORM/PROC/ADMI/FIN 004

Formulano de Derivacion de Expedientes (Grupos 200'a 900}

PAGOS DE BIENES Y SERVICIOS

Area Responsable

Responsabilidad

44 .i &

" - L] ] t{pEelc . o
L_ﬂd,;k‘ r‘ b y ' iy i 3 [}'S PO D10 G ¥ Froceo
Expediente N° fecha de recepcion echq por 8T Vefifitagofpor | Fecha | Devuelto por
o - - 5V = v i
664 /2021 Bejmz fu) & B Eliael
[ 7 J Fa o S L k.
Numero de hojas (! ot Observaichn Ws, o r 7o o
/&%i AT T '.,'”!‘--' s daies
= |fecha de receplion hecho por Verific Fecha | Devuelto por
e 34 0 ona T
);?ﬁ ]2 Pl :_/‘,'-’.-,'0 oR
-'_z,‘ ¢ L B W [} A
\ S : :
ecepcion necho pars . 1 &% AErific ] Fecha Devuelto por
*\:’i,‘iﬁ‘. C R /s
< 9" "’Hcab“ 3 M*w
-MM' [ na REQ 0 [ At SO a@s
fecha de recepcion hecho por Verific or Fecha Devuelto por
13105 1202
. Ll LR g LSO 4 LA 1 L ¥ = T T 3 v »
3 Codigo de N° de
Imputacion Presupuestaria Fecha ce recepcion g tratacion | N° de prevision | compromiso
LB R e E onis B I0ST2001  ZommeeN,  MDRHI [1nzsor
35.2’ | { n342. 250 /¥y —'.ﬂb de®
Fuente de financiamighio. | | uole Devuelto por
A0
Hecho por

Comprob de Respaldo N°

aldo: Imputacion contable.:

STR Nro.

— |_Nota de recepcion N°

Verificado pgr

Detalle |

Comprobante de pago N°
Ret. del VA Fecha de recepcion
Ret. de Renta

Fecha de emision

Fecha de pago

Ret, Causional

Devuelto por

Ret. Ley 2051

Chegue

I Nota de Debito

Uaparamento de Contabilidad
Higra ol _




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

RECTORADO
Memo D. A. N° 214/2021
MEMORANDO
A: Ing. Hildegardo Gonzalez Irala, Rector.
De: Dra. Zully Lopez de Paniagua, Directora Admini \ltgatﬁja\.\qL &

Fecha: 12 de mayo de 2021
Objeto: Solicitar el pago a CLARKE MODET y Cia. S.L.

Por la presente solicito el pago a CLARKE MODET y Cia. S.L.
por Gs. 11.792.250 (guaranies once millones setecientos noventa y dos mil
doscientos cincuenta) correspondiente al pago por tramite de patentes de
investigaciones. ,

El Programa Central 001" Actividad 01 ‘Gestion  Administrativa
Institucional, cuenta con crédito presupuestario en el Rubro 850 Trasferencias
Corrientes al Sector Externo, 852 Trénsferencias Corrientes a Entidades del
Sector Privado, Académico y/o " Publico del Exterior, con fuente de
Financiamiento 30 Recursos Propios. Organismo Financiador 088 C}ratmdad
en la Educacion Superior.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 11 de mayo de 2021.-
RESOLUCION REC N° 131/2021.-

VISTO:

El memorandum presentado por la Dra. Zully Lépez de Paniagua, Directora Administrativa de la
Universidad Nacional de Itaptia (Expediente Sec. Exc. N2 558/2021); y----=--======s=mnsmmmmmmeemc e

CONSIDERANDO:

Que, por medio del memorando de referencia, solicita autorizacién para el pago a la Empresa
Extranjera Clarke Modet y Cia. S.L, correspondientes a los tramites de patentes de invencién a nombre de
la Universidad Nacional de Itapda; a continuacién se detalla el concepto de los Proyectos a pagar:

1)Patente Nacional en Paraguay N2 1839502 “PY86- Bloqueo vertical de Perillas de Cocinas y Estufas de
Gas”. 2) Patente Nacional en Paraguay N2 1842735 “PY36- Base rotativa con Sujecién Hidraulica” ----------

Que, hasta la suma de ambos proyectos es de US$ 2.096 Délares Américanos, cuya transferencia
se realizara en Guaranies, el monto dependerd de la Cotizacién de la Moneda Extranjera en el dfa del pago
de dicha solicitud, disponer los pagos con los fondos del Programa 001 Programa Central, Actividad 01
Gestién Administrativa Institucional, cuenta con crédito presupuestario en el Rubro 850 Transferencias
Corrientes al sector Externo, 852 Transferencias Corrientes a Entidades del Sector Privado, Académico
y/o Publico del Exterior, con Fuente de Financiamiento 30 Recursos Institucionales, Organismo
Financiador 088 Fondos de Gratuidad.-================mm e e oo -

Que, disponer por si solo los pagos en el Presupuesto de la Universidad, de conformidad a las
disposiciones legales vigentes; es atribucién del Rector; de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc.

"o n

n” del Estatuto de esta INStituCiOm.---===mnmmmemmmmmm el

Que, de acuerdo a la Resoluciéon REC N2 294/2020, se asigna funciones a la Vicerrectora, en
representacion del Rector, a fin de suscribir los actos administrativos.-------=--==-====emmremmmmemmc e

POR TANTO;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS

ATRIBUCIONES Y DEBERES, ---=-===-====nmn e mm oo e e e e e e e e
RESUELVE:

1°) AUTORIZAR el page a la Empresa Extranjera Clarke Modet y Cia S.L, correspondientes a los
tramites de patentes de invencién a nombre de la Universidad Nacional de Itapta; a continuacion se

detalla el concepto de los Proyectos a pagar: 1)Patente Nacional en Paraguay N° 1839502 PY86-
Bloqueo vertical de Perillas de Cocinas y Estufas de Gas. 2) Patente Nacional en Paraguay N®
1840735 FY J6- Base rotativa con Sjecion Hiar S, - =t siscsision st s s i i i

2°) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.--------& ------- S o S

[ 4 | |
;
LM,L‘

i
f

{
Prof ?L Nénij/f;ges de Insfrdn

-
.'Jn -

T

Abg. _Npstor Ibanez Miranda
S‘écretario General
4
N

Vicerrectora



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

RECTORADO
MEMO D. A, N°207/2021
MEMORANDO

A: Ing. Hildegardo Gonzilez Irala, Rector Zron '::‘_\_‘

/’b Tg ™
De: Dra, Zully Lopez de Paniagua, Directora émanW&Y\ STHER LOPEZ Srsashs Sutudtnitancs 1)

,Z % FDE PAH’AGUA Fecha: 20210507 1052
Fecha: 07 de Mayo del 2021 \
Objeto: Solicitar Resolucion s

Por el presente se solicita autorizacién via resolucién, para el
pago a la empresa extranjera Clarke Modet y Cia S.L, correspondiente a los
tramites de patentes de invencion a nombre de la Universidad Nacional de
Itapua; a continuacion se detalla el concepto de los proyectos a pagar.

-Patente Nacional en Paraguay N° 1839502 “PY86- Bloqueo
vertical de perillas de cocinas y estufas de gas”

-Patente Nacional en Paraguay N° 1842735 “PY36- Base rotativa
con sujecion hidraulica”

Dando la suma de ambos proyectos la totalidad de US$ 2.096
Délares Americanos, cuya transferencia se realizara en guaranies, el monto
dependera de la cotizacion de la moneda extranjera en el dia del pago de dicha

solicitud.

Disponer el pago con los fondos del programa 001 Programa Central,
Actividad 01 Gestion Administrativa Institucional, cuenta con ecrédito
presupuestario en el Rubro 850 Transferencias corrientes al sector Externo,
852 Transferencias Corrientes a Entidades del Sector Privado, Académico y/o
Pablico del Exterior, con fuente de Financiamiento 30 Recursos
Institucionales, Organismo Financiador 088 Fondos de Gratuidad.

55% |
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e PRACIENCIA [T ’“5;5

OTRI.
PRV A ety 1 AT LMY N AT DN ". \"'
a Publicacién de las solicitudes de patentes deben ser publicad

as por 5 dias consecutivos en dos
periodicos de gran circulacién,

e

‘

Dando una totalidad de 1.048,00 US$ por cada proyecto, sumando asi por ambas solicitudes de
patentes de invencion 2.096,00 USS.
W e v = ’ E B L

e

A continuacién, se cita el nimero de cuenta de la empresa Clarke Modet y Cia. S.L. y otros datos
necesarios para ¢l pago en USD:

Banco: Banco Bilbao Vizcaya Argentaria
Cuenta/IBAN: ES04 0182 5502 56 2018041037
SWIFT: BBYVAESMMXXX

Titular: CLARKE MODET Y CIA S.L.
N.LF.: B83049189.

Atentamente. -
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= =|pecienaa IENCIA ’ I
TRUVIY TECNOLOGIA s Yo es s searnons ’Q'\/ .

Memorando OTRIN® 43/202). -

MEMORANDO

A: Ing. Hildegardo Gonzslez Irala, Rector de la Universidad Nacional de Itapua.

Con Copia: Dra. Perla Sosa de Wood, Directora Académica, de Investi gacion y Posgrados
UNL

De: Victor Daniel Lugo Matiauda, Gerente Oficina de Transferencia Tecnologica

y Resultados de Investigacion UNL
Objeto: Solicitud de pago con fondos propios de la Universidad Nacional de Itapta, de

las tasas de publicacion de las solicitudes de patentes de invencion.

Lugar y Fecha: Encamacion, 04/05/2021.-

Por medio del presente memorandum solicitamos el pago de las tasas de publicacion de
las solicitudes de patentes de invencion con fondos propios de la Universidad Nacional de Itapua,
en vista a que el pago de las anualidades de las patentes de estas investigaciones, que citaremos a
continuacion, tuvieron inicio en el afio 2018 y no formaban parte de la planificacion financiera
2021 de la Oficina de Transferencia Tecnoldgica y Resultados de la Investigacion UNL Desde un
inicio, los pagos referentes a las solicitudes de patentes de la Universidad Nacional de Itapua
fizeron tramitados por medio de 2 empresa extranjera Clarke Modet y Cia. S.L.

Las patentes a nombre de la Universidad Nacional de Itapta, tienen pendiente de pago:

a) La cuarta anualidad, s
REMITASE AL ;a*\ , B

b) El costo del examen de fondo de cada uno, e e N

¢) La publicacion de cada una de ellas.

m Q‘““ e 2O
El detalle de los conceptos de pagos de las Patentes pendientes son las sigu m '

1. Patente Nacional en Paraguay No. 1839502 “PY86 — Bloqueo vertical de perillas de cocinas y
estufas de gas” || Universidad Na ia
Costes primera publicacion: 143 US$ Vencimiento 25/05/201;1.

Costes 4a anualidad: 455 USS Vencimiento 25!05/20:;:11.”: &
Costes examen de fondo: 450 US$ Vencimiento 25!05/202%.1;.1 cha: Q3 =54
|| Firma ’I”

2. Patente Nacional en Paraguay No. 1842735 “PY36 — Base rotativa paié‘pwnsa‘_qon sujécion ‘f_f_; Ees
hidraulica. e T T Ty,

Costes primera publicacién: 143 USS  Vencimiento 05/06/2021.
Costes 4a anualidad: 455USS  Vencimiento 05/06/2021.

Costes examen de fondo: 450 US$ Vencimiento 05/06/2021.

OTRI- UNI- Campus U :
ampus UNI Bioque N" 7 planta baja, calle Lorenzo Zacarlas 255 of Ruta Nacional N® 1 K 2,5~ Encamacidn, Paraguay

Escaneado con CamScanner
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. Emete el evcia 7Y
" 27 TERAOT Y TECNOLOGIA

o i, S g ey ““;:::ﬂ*"“"“:——'" ot J i
FER Memirando OTRIN® 13/2021
RIS 1':)_5.*»12\ R MEMORANDO :
Az Ing. Hildegardo Gonzilez Irala, Rector de a Universidad Nacional de Iiapta
Con Copia: Dra. Perla Sosa de Wood, Dircctora Académica, de Investigacion y Posgfados
De: | Victor Daniel Lugo Matiauda, Gerente Oficina de Transferencia Tecnolbgica

y Resultados de Investigacion UNI.

Objeto: Solicitud de ﬁmgo con fondos propios de la Universidad Nacional de Itapaa, de
las tasas de publicacién de fas solicitudes de patentes de invencion.

Lugar Y Fecha: ;chaijn.acibn. 04/05/2021..-

Por medio del presente memorandum solicitamos el pago de las tasas de publicacion de
las solicitudes de patentes de invencion con fondos propios de la Universidad Nacional de Itapua,
“en vista a que el pago de las anualidades de las patentes de estas investigaciones, que citaremos a

contmuamén mvxemn inicio en el'afio 2018 y no formaban parte de la planificacion financiera

2021 c_ie la O_ﬁcmst de Transf'erenma Tecnologica y Resultados de la Investigacién UNI Desde un
hnmo_ fos pdgo.,‘referentes a las solicitudes de patentes de la Universidad Nacional de Itaptia
o it medu) de la empresa extranjera Clarke Modet y Cia. S 1.

nombre de la Universidad Nacional de Itapua, tienen pendiente de pago:

Vencimiento 25/05/2021.
Vencimiento 25/05/2021.
Vencimiento 25/05/2021.

Vencimiento 05/06/2021
‘Vencimiento 05/06/2021
Vencimiento 05/06/202
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La Publicacion de las solicitudes de patentes deben ser publicadas por 5 dias consecutivos en dos

periddicos de gran circulacidn.

Dando una totalidad de 1.048,00 US$ por cada proyecto, sumando asf por ambas solicitudes de
patentes de invencion 2,096,00 USS.

Pero luego de varias comunicaciones con la empresa Clarke Modet y analizando correos

anteriores que fueron enviados a la corresponsal responsable para la UNI sobre el tema patentes,

hemos encontmdo que existe un saldo a favor de la | Universidad de 291,69 €ur. y realizando las
' £ ,}consqltas&pf._x;gneqt@mnosman enviado que, al.cambio de la fecha, serlan 349 USD a favor de Ja
i o totalidad para aboar de 1.747 USD.

Se acomipafa la respectiva comunicacion:

trcne Valem i

. para mr susan’afe::oruk@qmallcom Vencimlenios, [gnacic =
v{ ] " o
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At

Hola Marcos,

- La solicitud "Disposttivo para blogueo horizontal de peniias an apatetos de gas, tal como estufas de gas o similares” N* 18394¢

: Coh‘!eﬁ rie asimismo que nos ha indicado nuastro departamento financiero que tensts un saldo a vuestro favor de 291, 60€

23 (hate 3 minutos)

e




1L tgleld-d

ASLCTIUIUAGionEse tiaelinumeroidecluenta de laempresalClarke Modet ¥ Glas S0y o

atiosparaelpagoenusb.
Monto a transferir
Banco: B3 BilbaoVizcaya Argentaria
Cuienta/IBAN? ES04.0182/5502'56 2018041037
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SOLICITUD DE TRANSFERENCIA DE RECURSQOS

SOLICITUD Nro. 57 121

FECHA: 25/06/2021

PAGO DE OTROS GASTOS POR CUENTA AD

DATOS DEL SOLICITANTE:

FECHA APROB.:25/05/2021

[T

Nivel/Entidad
Unidad Jerarg

28 I 4 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
1.00.000 UAF-UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

| DEPOSITAR EN LA CUENTA:

Nivel/Entidad Origen
Unidad Jerarg Origen
Banco/Sucursal Origen

Cuenta Origen

Subcuenta

1 l1
1.00 000
1 1

520

DIRECCION GENERAL DEL TESQORO
TESORQ NACIONAL

BCP/BCP
TESCRO PUBLICQ -CUT GUARANIES

320.247-391-M H-UNI-UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA —

Nivel/Entidad 28 | 4 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Unidad Jerarg destino 1.00.000 UAF-UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Banco/Sucursal destino 2 1 BANCO NACIONAL DE FOMENTG / BNF Codigo BIC:BNFAPYPA
Cta. Cte destino 0001001000136101 UNI
Importe solicitado  Gs w1 P92, 260 00 SON. ONCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA
GUARANIES --
Importe Deducciones A ety
'ido a transferir R Te2 25 00n
DATOS DE REFERENCIA:
Nivel Control Financiero 34 TRANSF.CONSOLID,CORR AL SECTOR PUBLICO
Fuente Financiamiento 30 RECURSOS INSTITUCIONALES
Organismo Financiador 88 GRATUIDAD EN LA EDUCACION SUPERIOR - LEY N°6628/2020

CONCEPTO

PAGO DE OTROS GASTOS POR CUENTA ADMINISTRATIVA

DETALLES DEL CONCEPTO

~ ~LICITUD DE TRANSFERENCI

INTERNACIONALES (

A PARA PAGOS DE OTROS GASTOS POR

CUENTA ADMINISTRATIVA, ENMARCADO ENLOD
DECRETO REGLAMENTARIO N° 4780 DE LA LEY 6672, EN SU ARTICULO 221 DISPOSICIONES GENERALES INCISO B PAGOS A ORGANISMOS
OBJETO 852-CLARKE MODET Y CIA 8,.L.)

ISPUESTO EN EL

JETALLES DE LAS OBLIGACIONES

Eslructura programatica

Nro obligacién  Céad go Contratacion RUC Proveedor Monto obligacion

Monto liguido

Cod Ret

Deduccion

0C,01-852-30

3822

ORAIDA ELSA UBEDA DE

GAMON

80015897-0 UNIVERSIDAD NACIONAL DE 11792 250

INSFRAN

FIRMA AUTORIZADA

NELLY VIOLETA MONGES DE

FIRMA AUTORIZADA
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Universidad Nacional de Itapua Pagina 1
COMPROBANTE DE PAGO Fecha 02/06/2021
Direccion General Administrativa
Rectorado - UNI Hora 8:38
DETALLE DE LOS DOCUMENTOS
Codigo del Proveedor 678 Numero 42914
Razon Social Asoc de Univ. GRUPO MONTEVIDEO Fecha de Emisién 01/06/2021
Nombre y Apellido Asoc de Univ. GRUPO MONTEVIDEO Banco Continental SAECA
Domicilio Cta. Cte. 1-5-1-107380
Localidad Nro. Cheque 42914
Orden de Compra y/o Servicio
Factura o Rec. De Dictamen N® 001/2021 Importe Cheque 57.800.000
Planilla / Mes al que Corresponde Junio Fecha del Cheque 01/06/2021
Autoriz. De Pago N2 42914 Nro Compromiso 11094721
Recibo de Retencion STR N¢ 0
Comentarios Nro Prevision 11094721
Pago por Cuota Anual de Afiliacion 2.021 Tipo Adquisicion 99 Indefinida
Monto en Délar: 8500
Cotizacion Gs. 6.800.
Oblig N2 4172
ESTRUCTURA PROGRAMATICA DESCRIPCION IMPORTE
119 1 850 30 088 7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
i .0 1 852 30088 7 TRANSF.CORR.A ENT.SECT.PRIV.ACA,PUB,EXTE 57.800.000
)
/l ”
| |
¢
TOTAL s e .000
Son Gyaranies f Cincuenta y Siete Millones Ochocientos Mil
| '_ =T J T AR
i) mﬁ}é@%@ FIRTA =
Maciel Mg. Marid Gcampo g. Oraida Ubeda Dra. NeWhges deInsfran

o A !
Girddor Interino

D[rectora Financiera

ral Adm.
y Finanzas

Vicerrectora

Res. REC. N218/2018

Recibimos de Rectorado - UNI

en concepto de

Pago a la AUGM,

la suma de guaranies 57.800.000 Resol. REC Nro.: 136/2021
Lugar
Fecha Aclaracién
Univ. f\r’lat~ g;ﬁonzé\ez e ‘
Tee'niép A.Ca.1 { XA g ‘(
Dramara B Faala [N TR S




continental @

BANCO CONTINENTAL S.A.E.C.A.
MCAL. LOPEZ E/ GRAL. GARAY

Teléfono: (021) 442.002

Asuncion - Paraguay
Intermediacién Financiera

Autorizado s/ Nota SG/SET/Nro.2473/05
TIMBRADO N° 14876526
Valido hasta Mayo de 2022
80019270-2
FACTURA
023-001-0000078

Fecha de Emision: 071 de JUNIO  de 2021

CONDICION DE VENTA: CONTADO (X) CREDITO ()

N° DOCUMENTO : 80075897-0 CIP () RUC (X) PASAPORTE ( )
TIPO DE OPERACION VENTA (X) COMPRA ()
NOMBRE O RAZON SOCIAL : 762733 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
PRECIO VALOR VENTA ( IVA INCLUIDO )

CANTIDAD |DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS 5% 10 %

8.500,00 |VENTA DE DIVISAS Fec. Op. 01/06/21 USD 6.791,57 57.728.373,00 0 0
SUBTOTALES: 57.728.373,00 0 0

; _ CINCUENTAY SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS

TOTAL A PAGAR: ' SETENTA Y TRES-- 57.728.373,00
LIQUIDACION DEL IVA (5%) (10%) 57.728.373,00
IMPORTE DE LA TIPO DE CAMBIO IMPORTE RESULTANTE EN MONTO A PAGAR
OPERACION MONEDA LOCAL:
MONEDA
EXTRANJERA:

USD 8 500,00 6.791,57 57.728.373.00 57,728.373,00

CMT Original: Comprador




BANCO CONTINENTAL e

COPIA

MENSAJE S.W.LF.T.

Banco Destinatario: BANCO DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY

Banco Emisor: BCNAPYPAXXX
Fecha Emision: 07/06/2021

Hora Emision: 10:42:30

Tipo de Mensaje: 103

ISN: 665972

{1:FOIBCNAPYPAAXXX0000000000}{2: [103CITIUSI3IXXXXN}{3:{121:8fa9c18b-1913-45e7-9080-b84364160¢34} } {4:

:20: TRANSACTION REFERENCE
MLF212106010013

:23B:BANK OPERATION CODES

CRED

:32A: VALUE DATE - CURRENCY - AMOUNT
210603USD8500,00

:S0K: ORDERING CUSTOMER

/212348568404

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

ABOG. LORENZO ZACARIAS NRO. 255 CASI RUT
ASUNCION ,PARAGUAY

:52A: ORDERING INSTITUTION
BCNAPYPAXXX

:57A: ACCOUNT WITH BANK
BROUUYMMXXX

:59: BENEFICIARY

/001563503-00001

ASOCIACION DE UNIVERSIDADES GRUPO
18 DE JULIO 1670, MONTEVIDEQ,
URUGUAT

:70: REMITTANCE INFORMATION
/INV/PAGO POR CUOTA DE AFILIACION

:71A: CHARGES FOR ACCOUNT OF
OUR

<}



SOLICITUD DE TRANSFERENCIA AL EXTERIOR }

Dia Mes Afio

Sefiores I g r

= H | I 201
Banco Continental S.A.E.C.A. g L‘LU_J LCLM EiU\_J
Solicito{amos) se sirvan emitir una transferencia sobre el exterior conforme a los detalles indicados en este formulario.
Cbdigo Validador (uso exclusivo del Banco): I
{432} DATOS DE LA ORDEN DE PAGO
Importe (en némeros y letras): s
8.500 OCHO MIL QUINIENTOS DOLARES AMERICANOS I %
T . S = S L S . [echavalor: Gastos por cuenta del:
'DOLARES AMERICANOS | [Jows. [J2ans. [X]a8hs. [[] seneniciario [X] ordenante
MOTIVO DE LA TRANSACCION

MARCAR UNA DE LAS SIGUIENTES ALTERNATIVAS Y LUEGO ESPECIFICAR EL MOTIVO
*En caso de marcar los sigulentes MOTIVOS, es obligatorio segln Res. N® 56/2019 de la SEPRELAD, proveer el "N° de Orden de Pago” - SISTEMA SOFIA:

[[] COMERCIO EXTERIOR - (bienes o servicios)* [_] MERCADERIA (importacién)* [] PAGO A PROVEEDORES*
NUMERO DE ORDEN DE PAGO: |

OTROS MOTIVOS:

[[] REMESAS DE UTILIDADES I conacién [] PAGO DE SALARIOS

[ TRIBUTOS A ESTADO EXTRANJERO [ AvuDA FAMILIAR [C] PAGO DE TARJETAS

] compRaA / VENTA DE DIVISAS [ viATico [ servICIO DE FLETE

[[] PaGO DE PRESTAMOS [5] SERVICIO RECIBIDO EN EL EXTERIOR
Detalle del motivo de la transaccién:

[PAGO POR CUOTA DE AFILIACION - ANO 2021 ASOCIACION DE UNIVERSIDADES GRUPO MONTEVIDEO ]

(Indefectiblemente y en todos los casos, se debe especificar en forma clara el motivo de la transaccién).
DETALLES DE PAGO (REFERENCIA/FACTURA). En caso de indicar factura, adjuntar copia de la misma.

50 DATOS DEL ORDENANTE
Nombre o Razén Social (completo): Sl e Nacionalidad: Ciudad: .
UNIVERSIDAD NACIONALDE ITAPUA | [PARAGUAYA | [ENCARNACION T
Ocupacién: Tel./Cel. E-mail
[EDUCACION SUPERIOR | [071-206990  |CMACIEL @UNLEDU.PY 2]
C.1./Pasaparte/RUC Direccion (exacta)
Bog16Be7-0 @000 ABOGADO LORENZO ZACARIAS NRO. 265 C/RUTA1
ORIGEN DE LOS FONDOS: l:] Privado - Persona D Privado - Empresa Plblico - Gobierno (Entidades Gubernamentales)

g DATOS DEL BENEFICIARIO
Nombre o Razén Social (completo): )
[ASOCIACION DE UNIVERSIDADES GRUPOMONTEVIDEO |
Nimero de Cuenta/IBAN/CBU: e L, L ____ Documento del Beneficiario: Ciudad:
001563503-00001 T ‘ ‘MONTEVIDEO \
Pais: - 3 st Direccion (exacta): C WS e A e
URUGUAY |GUAYABO 1729, MONTEVIDEO- URUGUAY —[

DATOS DEL BANCO INTERMEDIARIO

Nombre (completo): Ciudad: Pals:

................. e | | [ - |

Numero de Cuenta del Banco Beneficiario:

R | !

- ey - e S AP " i K. J
DATOS DEL BANCO BENEFICIARIO
e L e e PO e MR (= o o (S LN St iy - o ISR L, S8
BANCO DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY | [MONTEVIDEO [URuguaY |

Cédigo del Banco (ABA, FEDWIRE, SWIFT, CHIPS, OTROS):

SWIFT: BROUUYMM _ABA:NY026003324 J
m—“ INSTRUCCIONES ESPECIALES (P/ ESPECIFICAR SUCURSAL, OFICINA O NUMERO DE AGENCIA DEL BANCO)

'SUCURSAL 19 DE JUNIO CALLE 18 DE JULIO 1670 |
DATOS DEL MANDATARIO (Persona que se presenta a realizar la operacién en nombre del titular):

Nombre (completo): L e et T Documento de Identidad:

CRISTIAN DAVID MACIEL MEZA iy e 5232106 e

O_cuﬂmén: Tel,/Cel.; b ;7 ; DLreEcig;-(exacta):
GIRADOR INTERINO | [0975-628-361 | [LOS INMIGRANTES C/ RUTA NRO. 1 \
Autorizo/Autorizamos suficientermente al Banco Continental S.A.E.C.A. a debitar de mi/nuestra

| TIPO DE CUENTA: MONEDA DE LA CUENTA: | SUCURSAL | TIPO NUMERO DE CUENTA SUB CTAA|
|cacle @ Ao O | Gs@® usnC €O 2 | 1 |2|3J Ol OI 1| O‘ 7[ 3| 8| 0] 0 _];_‘}
el importe de la transferencia mas los gastos pertinentes de la aperacién.

Asi mismo relevo/relevamos expresa e irrevocablemente al Banco del deber de Secreto Bancario y autorizo/autorizamos expresamente al mismo a proveer todo
tipo de informacion sobre mi/nuestra persona, ya sean datos crediticios, patrimoniales o de otra indole, a cualquier autoridad gubernamental, nacional o
extranjera, a la que esté obligado a informar en virtud de una ley, decreto, resolucion, reglamento, disposicion normativa, acuerde o contrato.
Declaro/declaramos bajo fe de juramento, que las manifestaciones expresadas en el presente formulario, son exactas y reales,
Dejo/dejamos expresa constancia que la informacion provelda en este formulario ha sido obtenida de documentos exhibidos y datos que he/hemos proveido de la
__presente transaccién al Banco Continental S.A.E.C.A., sin que el mismo tenga responsabilidad alguna acerca de la autenticidad de los dichos documentos y

_ ‘declaraciones. Reconozco/reconocemos que las operaciones descriptas en este formulario seran efectuadas sin responsabilidad por errores o demaras originadas
fuera del control del Banco Continental S.A.E.C.A.

* Conozco y acepto las condiciones particulares detalladas al reverso,

¥y

[ it -

ancontinental.com.

"<

| o
| <




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
RECTORADO

Formulario de Proceso Administrativo/Financiero Aprobado por Resolucién REC N° 081/2010

NO

FORM/PROC/ADM/FIN 004

Formulario de Derivacién de Expedientes {Grupos 200 a 900)
PAGOS DE BIENES Y SERVICIOS

Area Responsable

Responsabilidad

He L WlE g L Ligs B B0 e &

SBCTRt; 0 » Deen byt
_;.;..‘ fl‘ : B ¥ ) Froroen
Expediente N° fecha de recepcion Hecho Do f/ - ‘, —r‘ Fecha Devuelto por
943 21|05 |21 L L 24|os2
Numero de hojas Obsepdaitd
ld recemdion hecho por Verificad 27 Fecha Devuelto por
K ? S ' -3
i ] (] +
fecha de recepcion | hecho por \.\- | Verfigkdofgor Feche | Devuelio por
\ T.l o I & E
< 2Slos | N2, %4 \
____i SCCIOnN U Bla + (3 DS (e I 0 Wl
fecha de recepmon hecho por 7 3’-"‘ ] ol§ Fecha Devuelto por
f.:' & o ) 9 7 €
(= ; 2efos (e
Na 5y 5 n e B - W L] L] tla L] L LY e ¥ - L] (]
[ — < ‘ == Cédigo de N° de
Imputacion Presupuestaria Fecha de recepcion tacion | N° de prevision | compromiso
OC. | Prog | 8P | M, 25los| 204 4t .
AT PO94as | 11094331
My | J ) 51 800.0C0 /5 T
¥ (Losd 852 Fuente de financiamiefitd = * Forgbug g Devuelto por
—F 20 © o0
\ nact
B Hecho por ﬂ Fecha
9sl05124

-1 Comprob de Respa]do e

sbaldo;Implitacion contablal |

0/ prestacion

N° de obligacion gy F v STR Nro.
Nota de recepcion N° Devuelto por Hecho por Verificaddpor | Fecha
’ e
' 25(0s[20p4

e servicios. !

| Hecho por Veerificado por | Fecha Devuelto por
e
"\l-" ~ o . D (e Tele DNe Dize QI @l combpran Qe pado v o
A atenciones. registro
Detalle Ne Monto Comprobante de pago N°

Ret. del IVA | Fecha de recepcion 25\;)5\1.

Ret. de Renta Fecha de emision \ ' Fecha de pago

Ret Causional Devuelto por

Ret. Ley 2051

Cheque

Nota de Débito




UNIVERSIDAD ACIONAL DE ITAPUA (U.N.1)

"
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
{' 1 N s &
10 A YN
Memo D A, IN® 22572021
MEMORANDO
Al Ing. Hildeeardo Gonzalez, Rector et \
: : . o S ﬁ; 5 <5
De: Dra. Zully Lopez, Directora Administrativs N
2 ESTHER LOPEZ DE PANIAGU
Fecha 05 9
Fecha: 21 de mavo del 2021
Objeto: Solicitar el pago a Asociacion de Universidades del Grupo

Montevideo

Por la presente solicito el pago a Asociacion de Universidades de
Grupo Montevideo por Gs. 57.800.000 (cincuenta y- siete millones
gorrespondiente al pago por cuota de

ochocientos mil guaranies),

afiliacion ano 2021 :
. 45210&1

El programa 00] Programa Central, Actividad 01
Administrativa cuenta con credito presupuesydrio en el
Rubro 830 Transferencias corrientes al sector Externg, 8§52° fansferencias
Corrientes a Entidades del Sector Privado, Acad€mico v7o Publico del
Exterior, €on fuente de Financiamiento 3(\7&6&11‘303 Institucionales,

!

Organismo Financiador 088 Edhdos de Gratuid¥d.
o

Institucional.

[UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
' SECRETARIA GENERAL

MESA DE ENTRADA

! Expedisnte e ek
, Facha: ZLI?S’J_1 ._Hora:_ G YO
: Firma: (N

= - s &
lor de Fi,"n!;.:_%mifﬁﬁitm\—/u

AR . O $
V7



ENTIDAD;

;TOTAL
SON GUARANIES: cincuenta y siete millones

BENEFICIARIO

Asoctacion de Universidades del

Grupo Montevideo AUGM

28-04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
UNIDAD RESP.: 1 UNIVERSIDAD NACIONAL DF ITAPUA

FUENTE DE FIN 30 Recursos Propios
ORG. FINANCIADOR: 088 FONDOS DE GRATUIDAD EN LA EDUCACION SUPERIOR

2021

Universidad Nacional de Itapua

Planilla de Liguidacion

Ne001/202

AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

I

ah ok

Ail RANSFERLNCIAS CORRIENTES A ENTIDADES DEI
SECTOR PRIVADO, ACADEMICO Y/O ,,P,l“ I O DEL

CONCEPTO

Cuota de Afiliacion 2021

RESOLUCION N©

REC N® 136/2021

MONTO CUCTA ES

COTIZACION

VALOR EN G5

6.800

57.800.000

ochocientos mil guaranies

a. 2ully Lol b oS EHER
Directora AEYDEYMYE PANIAGUA

Firmado digitalmente por ZULLY
ESTHER LOPEZ DE PANIAGUA
Fecha: 2021.05.21 09:20:59 -04'00'




TR UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
8 | Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

TrEaE
= ESCUELA DE POSTGRADO
MEMO E.P. N 31/2021
A :  Prof. Dra .Zully Lopez de Paniagua, Directora Administrativa
Universidad Nacional de Itapua
DE 1 Prof. Dra. Susana Fedoruk Hain, Directora fdégiﬁk SANA FEDORUK HAN
Escuela de Postgrado v '

FECHA : 13/05/2021]

OBJETO : Solicitar pago cuota anual de afiliacion AUGM - Afio 2020

Senora Directora .

Me dirijo a usted a fin de solicitar el pago de la cuota anual de afiliacion de AUGM - Afio
2021.

Se Adjunta la factura proforma de la Asociacion de Universidades Grupo Montevideo.

Atentamente,

Abg. Lorenzo Zacarias N" 255 ¢/ Ruta 1, km. 2,5 - Teléf.: (5395 71) 207 679 - Encarnacion, Paraguay

www.unt.edu.pv e-mail: poserado@uni.edu.com.pv
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ASOCIACION DE UNIVERSIDADES
GRUPO MONTEVIDEO

GUAYABO 1729 MONTEVIDEO, URUGUAY
MONTEVIDEQ, URUGUAY, 11200
Telefax 400 5401- 400 5411

A e o A L S F T T o B L b T T 8 B S . s ki T SRR S T £ 5

2F- R

FACTURA PRO FORMA e

Cliente

Nombre UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA ( Fecha  29/12/2020 }
Direccion
Ciudad ENCARNACION Estado PARAGUAY CP
Cantidad Descripcion TOTAL

Cuota anual de afiliacion - Afio 2021

Este monto debera ser girado a la siguiente cuenta corriente:

Banco de la Reptiblica Oriental del Uruguay

Sucursal “19 de Junio”

Calle 18 de Julio 1670

Cuenta Corriente USD 001563503-00001

Nombre: Grupo Montevideo

Codigo Swift: BROUUYMM

Codigo ABA: NY026003324

Codigo RUC: 210465260012

SUBTOTAL U$S 8.500,00

TOTAL lU$s 8.500,00]




Contactenos

* Sucursales

« corrcoabnf.gov.py

« (021)413-9000

* Ind. Nacional esq. Cerro Cora

Otros Enlaces

*« SIPAP
« MECIP

o Cajeros Aulomaticos
Biblioteca

Cuotizaciones
Moneda Compra Venta
6550 6800
20 75
800 1290
6800 8380
Ver mas Actualizado ¢l 21°05 2021
b4

Cotizaciones de monedas extranjeras . . :
Ultima Actualizacion: 21/052021

Moneda Cadigo Compra Venta
C - Americano USD 6550 6800

Peso Argentino ARS 20 75
Real BRL 500 1290
Hhape* EUR 6800 8380

(*)USD x GBP. DEG. EUR. XAU. AUD Cerrar

Seguinos

¢ Facebook
« YouTube
o Twitter

o [nstagram

© 2017 Banco Nacional de Fomento. Todos los Derechos Reservados.

To Top
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T Rectorado
o R
Encarnacién, 20 de mayo de 2021.-
RESOLUCION REC N° 136,/2021.-
VISTO:

El' memorando presentado por la Dra. Zully Ldpez de Paniagua, Directora
Administrativa de la Universidad Nacional de [tapua (Expediente Sec. Exc. N¢ 589/2021); y--------

CONSIDERANDO:

Que, por medio del memorando de referencia solicita resoluc.6n de autorizacién
para la gestién del pago correspondiente a la cuota anual de Afiliacién del afio 2021 a la
Asociacién de Universidades del Grupo Monteviilen ~ AIGM e

Que, el monto anual de Afiliacién asciende a USD 8.500 (ocho mil quinientos
dolares americanos), v dicha transferencia se realizara en guaranies de acuerdo a la cotizacién de
delidltlar e ol dTs del page de GFcha SOLETIUE —-<<xvsossus simiion o mmbm o ekt s et e

Que, el Rectorado de la Universidad Nacional de Itaptia cuenta con crédito
presupuestario en el programa 001 Programa Central, Actividad 01 Gestién Administrativa
Institucional, cuenta con crédito presupuestario en el Rubro 850 Transferencias Cortientes al
Sector Externo, 852 Transferencias Corrientes a Entidades del Sector Privado Académico y/o

Publico del Exterior, Fuente de Financiamiento 30 Recursos [nstitucionales, Ofganismo
FIISETA0OF UBE PORGAS 18 Crafil - o combmens il it bbb i i e

Que, de acuerdo a la Resolucién REC N© 294/2020, se asigna funciones a la
Vicerrectora, en representacién del Rector, a fin de suscribir los actos administrativos.--------------

Que, disponer por sf solo los pagos previstos en el presupuesto de la Universidad,
es atribucién del Rector, conforme lo establece el articulo 21, inciso “n” del Estatuto de la
L e T SR S

POR TANTO;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES ¥ DEBETURS! wnwwrressinensnm s it iss it isimnims st os s

RESUELYVE:

1°) AUTORIZAR el pago a la Asociacién de Universidades del Grupo Montevideo - AUGM,
correspondiente a la cuota anual de Afiliacion del afio 2021, hasta la suma de USD 8.500
(ocho mil quinientos délares americanos), transferencia que se realizard en guaranies de
acuerdo a la cotizacién del dolar en el dia del pago, conforme a los argumentos esgrimidos
ety el exordit de 18 presente ResoluelBi. -~ - - nc--mmc-sncmcreoonemcssssi s s e

29)  DISPONER el pago con los fondos presupuestarios del programa 001 Programa Central,
Actividad 01 Gestion Administrativa Institucional, cuenta con crédito presupuestario en el
Rubro 850 Transferencias Corrientes al Sector Externo, Objeto de gasto 852,
Transferencias Corrientes a Entidades del Sector Privado Académico y/o Publico del
Exterior, Fuente de Financiamiento 30 Recursos Institucionales, Organismo Financiador
088 Fondos de Gratitud.-—-===smmmmm e

\ S 4 \\\
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/ ! o 5 " __j

Mg. Sandra Cristaldo Alegre \oProf.Dra. welly Monges de Insfrdn

Secretaria Generel Interinn R Vs

I ravvrantara



SOLICITUD Nro. 57 370
SOLICITUD DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS

|

FECHA: 25/05/2021 FECHA APROB.:25/05/2021 H"HI Hm
ADMINISTRAT

DA T

PAGO DE OTROS GASTOS POR CUENTA
DATOS DEL SOLICITANTE:

Nivel/Entidad 28 /4 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Unidad Jerarq 1.00.000 UAF-UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

DEPOSITAR EN LA CUENTA:

Nivel/Entidad Z8 [ 4 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Unidad Jerarq destino 1.00.000 UAF-UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Banco/Sucursal destino 2 1 BANCO NACIONAL DE FOMENTO / BNF Codigo BIC BNFAPYPA
Cta. Cte. destino 0001001000136101 UNI
Importe solicitado  Gs rrexr57.800.000,00 SON: CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL GUARANIES --
Importe Deducciones; 0 weeess (01}
‘ido a transferir NS Y.800.000,00

TATOS DE REFERENCIA:

Nivel Control Financiero 34 TRANSF.CONSOLID.CORR AL SECTOR PUBLICO

Fuente Financiamiento 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

Organismo Financiacor 88 GRATUIDAD EN LA EDUCACION SUPERIOR - LEY N°® 6628/2020

Nivel/Entidad Origen 1 Al DIRECCION GENERAL DEL TESORO

Unidad Jerarg. Qrigen 1.00 000 TESORQ NACIONAL

Banco/Sucursal Origen 1 1 BCP/BCP

Cuenta Origen 520 TESORO PUBLICO -CUT GUARANIES

Subc.enta 520.247-391-M H-UNI-UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA -
CONCEPTO

PAGO DE OTROS GASTOS POR CUENTA ADMINISTRATIVA

DETALLES DEL CONCEPTO

CITUD DE TRANSFERENCIA PARA PAGOS DE OTROS GASTOS POR CUENTA ADMINISTRATIVA, ENMARCADO EN LO DISPUESTO EN EL

LeCRETO REGLAMENTARIO N° 4780 DE LA LEY 6672, EN SU ARTICULO 221 DISPOSICIONES GENERALES INCISO B PAGOS A ORGANISMOS
‘ERNACIONALES (OBJETO 852-AUGM)

DETALLES DE LAS OBLIGACIONES

Estructura programatica Nro obligacion  Cedigo Contratacién RUC Proveedor Monto obligacion

Monto liguido Cod Ret Deduccion
1-001-00-01-852-30 M72 800158970 UNIVERSIDAD NACIONAL DE 57 800 000 57 800.000
ORAIDA ELSA UBEDA DE NELLY VIOLETA MONGES DE
GAMON INSFRAN
FIRMA AUTORIZADA FIRMA AUTORIZADA

Pag 1de
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